АДМИНИСТРАЦИЯ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 июня 2017 года

      №39-п
Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41, частью 2 статьи 43 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области  от 25 мая 2016 года № 126 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года, государственный регистрационный № ru 525333082016001), администрация Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемое  Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2.Отменить:
2.1.постановление администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 октября 2015 года №62-п «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
2.2.постановление администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 16 сентября 2014 года №54-п «Об утверждении Положения о представлении муниципальными служащими администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
3.Обнародовать настоящее постановление в порядке, определённым Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://itchalki.pvzrayon.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

      Н.А.Голубева
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ичалковского сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 5 июня 2017 года  №39-п
Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

(далее - Положение)

1.Настоящее Положение определяет процедуру представления в администрацию Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – администрация):
1)гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, включенные в Перечень должностей муниципальной службы администрации, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2)муниципальными служащими администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района, замещающими должности ,включенные в Перечень должностей муниципальной службы администрации, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
3)муниципальными служащими администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района, замещающими должности,не включенные в перечень и претендующими на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки (далее - утвержденная форма справки) лицами, указанными в подпунктах 1 и 2 пункта 1 настоящего Положения, при назначении на должности муниципальной службы (до издания распоряжения о назначении на должность).

3.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной форме справки лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4.Граждане, претендующие на замещение должности главы администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – глава администрации) по контракту, и глава администрации, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения) Губернатору Нижегородской области.

5.Глава администрации направляет сведения в администрацию по утвержденной форме справки ежегодно в срок, указанный в пункте 3 настоящего Положения.

Специалистом администрации проводится сбор сведений, указанных в пункте 4, и сведений, указанных в пункте 7 настоящего Положения, их анализ, размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации по адресу: http://itchalki.pvzrayon.ru. и (или) предоставление для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом распоряжением администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 марта 2014 года №10-р.

Администрация обеспечивает представление сведений Губернатору Нижегородской области путем направления в орган исполнительной власти Нижегородской области, уполномоченный на исполнение функций органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в течение 14 календарных дней после окончания срока представлении уточненных сведений.

Граждане, претендующие на замещение должности главы администрации по контракту, направляют сведения по утвержденной форме справки, в соответствующую конкурсную комиссию одновременно с документами, представляемыми для участия в конкурсе.

Конкурсная комиссия в течении 14 календарных дней со дня окончания срока направления сведений в конкурсную комиссию обеспечивает представление сведений Губернатору Нижегородской области путем направления в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений..

6.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в администрацию Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района. Прием осуществляется уполномоченным сотрудником администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района в соответствии с установленными должностными обязанностями. Представленные сведения приобщаются к личному делу.
7.В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после дня окончания срока, установленного пунктом 3 настоящего Положения.».

8.Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в отраслевых (функциональных) органах администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района, наделенных правами юридического лица, муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в этих органах, сведения представляют в  кадровую службу соответствующего отраслевого органа.

8.В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
_________________________
Специалист 2 категории

администрации Ичалковского сельсовета

   З.Н.Ермошина
5 июня 2017 года